



**Kokous 9/2024**

**TE-PALVELUT 2024 JA KOTO2024 –UUDISTUS:  
OHJAUS JA TIEDOLLA JOHTAMINEN -TYÖRYHMÄ**

**Aika** Ti 6.2.2024  
klo 14.00-16.03

**Paikka** Teams-kokous

**Osallistujat** Lari Anttonen, neuvotteleva virkamies, TEM (pj)

jäsenet

Minna-Marja Jokinen, hallitusneuvos, VM  
Elina Duréault, Porvoon elinkeinopäällikkö, ruotsin ja kaksikielisten kuntien verkosto  
Sari Haavisto, neuvotteleva virkamies, TEM  
Teija Hautera, johtava lakimies, KELA  
Jari Tuononen, Kehyskunnat  
Sini Sallinen, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto  
Jenni Ketonen, työllisyyspäällikkö, Pori, Kaupunkipoliittinen työryhmä  
Pirkko-Liisa Hietalahti, työllisyysjohtaja, Kurikka, Kehyskunnat  
Janne Savolainen, erityisasiantuntija, OKM  
Annukka Sorjonen, Helsingin työllisyysjohtaja, Kuutoskaupungit  
Jouko Nieminen strategiajohtaja, KEHA-keskus  
Santtu Sundvall, hankepäällikkö, KEHA-keskus  
Tuula Säynätmäki, Keski-Suomen TE-toimiston johtaja, TE-toimistot  
Kimmo Puolitaival, Merikarvian kunnanjohtaja, Pienet kunnat  
Marjo Taittonen, Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue  
Hanna Menna, erityisasiantuntija, Hyvil Oy  
Elina Kettunen, asiantuntija, STM  
Mari Kokko, työmarkkina-asiamies, KT  
Niklas Lähteenmäki, elinvoimajohtaja, Hämeenlinna

sihteeristö

Ahti Avikainen, erityisasiantuntija, TEM (pääsihteeri)  
Anne Kuoppala, erityisasiantuntija, TEM  
Kristiina Santos, erityisasiantuntija, TEM  
Hanna-Maria Urjankangas, johtava asiantuntija, TEM  
Toni Ruokonen, erityisasiantuntija, TEM  
Antti Kaihovaara, johtava asiantuntija, TEM  
Hanna-Mari Talka, neuvotteleva virkamies, VM (siht.)

### **1. Kokouksen avaus; pj. Lari Anttonen**

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Hyväksyttiin kokouksen asialista ja 12.12.2023 pidetyn 8. OHTI-työryhmän kokouksen muistio.

Todettiin ryhmän jäsenissä tapahtuneet muutokset sekä tässä kokouksessa varsinaista jäsentä sijaistavat läsnäolijat.

### **2. Kuntien talousraportointi TE- ja kotoutumispalveluissa; Toni Ruokonen ja Antti Kaihovaara**

Toni Ruokonen on valmistellut TE-palveluiden ja Antti Kaihovaara kotoutumispalveluiden talousraportoinnin tietosisältöjä. Talousraportoinnin sisältöjä on kehitetty yhteistyössä Kuntaliiton, taloustietojen yhteistyöryhmän sekä Tampereen ja Helsingin kaupunkien kanssa. Talousraportointiin rakenne perustuu lain mukaisista laajemmista palvelukokonaisuuksista. Työllisyysalueet organisoivat kuitenkin oman toimintansa alueen lähtökohdista lähtien ja palveluiden laajuus, sisällöt ja organisointimallit vaihtelevat alueelta toiselle.

Taloustieto on osa palveluiden saatavuuden ja kustannustehokkuuden ja vaikuttavuuden arvioita. Kuntien TE-palveluiden talousraportoinnin taso lisää kuntien nykyisen raportoinnin ulottuvuuksia mutta on kuitenkin nykyistä valtion TE-palveluiden seurantaa karkeampaa.

Kotoutumispalveluiden osalta talousraportoinnin rakenne on selkeämpi ja muodostuu yhdestä isommasta kotoutumisohjelman palveluluokasta. Kotoutumisohjelman rahoituksen ja palveluiden tuottamisen hajanaisuus vaatii kuitenkin osin raportoinnilta erillistietojen keruuta osana täydentäviä tilinpäätöstietoja.

Keskusteltiin taloustiedon käyttökelpoisuudesta kustannusvaikuttavuuden arvioinnissa ja yleisesti tiedon tuottamisesta ja sen mahdollisesta laadusta. Nostettiin esille myös se, että kuntien palveluiden organisointimallit eivät ole vielä valmiina ja talousraportoinnin rakenne ei tarjoa tietoa samalla rakenteella vaan tulee sisältämään laskennallisia elementtejä.

### **3. Kysely OHTI-työryhmälle/Yhteistyö- ja seurantakeskustelut ja valtakunnallisten tavoitteiden teemat; Kristiina Santos, Anne Kuoppala ja Hanna-Maria Urjankangas**

Kristiina Santos kävi läpi yhteistyö- ja seurantakeskusteluiden kyselyn tuloksia ja Hanna-Maria Urjankangas esitteli työllisyyden edistämisen valtakunnallisten tavoitteiden kyselyn tulokset. Kyselyiden tulosten tarkempi esittely löytyy kokouksen dioilta.

Sini Sallinen esitteli tässä asiakohdassa myös asiakohdan 4. työllisyyden edistämisen tavoitteet kuntien ja kuntaverkostojen näkökulmasta.

Käytiin keskustelua esitysten pohjalta erityisesti siitä millaisia tavoitteita tulisi asettaa sekä niihin tarvittavasta tietopohjasta. Tuotiin esille, että työllisyysalueiden toiminnan suunnittelu ja ennakointi edellyttää työllisyysalueiden pääsyä laajasti raakadataan.

Keskustelussa todettiin, että tavoitteet asetetaan VN tasolla ja ne ovat siten strategisia, mutta tavoitteita ja niiden toteumaa tullaan käymään läpi myös vuosittaisissa keskusteluissa. Tavoitteiden jatkovalmistelua tehdään OHTI-työryhmässä ja todettiin, että kuntien esityksessä oli hyviä teemoja, joita tavoitevalmistelussa voidaan hyödyntää.

Tarkennettiin myös sitä, että strategiset tavoitteet ja niiden mittarit eivät ole itsessään arviointimenettelyn kriteereitä.

Strategiset tavoitteet asetetaan vuosille 2025-2027 ja tavoitteet on tarkoitus valmistella esitettäväksi VN-istunnossa vuodenvaihteessa 2024-2025.

#### **4. Kysely OHTI-työryhmälle/Työllisyyden edistämisen tavoitteet kuntien ja kuntaverkostojen näkökulmasta; kuntaverkoston edustaja**

Käsiteltiin asiakohdan 3. yhteydessä.

#### **5. Ohjaus- ja tiedolla johtamisen vuosikello; Hanna-Maria Urjankangas**

Ohjauksen ja tiedolla johtamisen vuosikelloa on päivitetty (kts. kokouskansion materiaalit). Kommentteja vuosikelloon voi antaa kirjallisesti tai seuraavassa kokouksessa.

Käytiin keskustelua vuosikellosta. Kuntien puolelta tavoite- ja kehityskeskusteluja toivottiin aiemmin keväällä, jolloin mahdolliset resurssivaraukset voidaan huomioida ajoissa kuntien talousarvioprosesseissa.

Yhteistyöhön liittyvä valmistelu vastuukuntamallissa/kuntayhtymämallissa edellyttää jäsenkuntien kuulemista, joka tehdään jo keväällä kunnissa, kuuleminen edellyttää kussakin kunnassa asian käyttämistä päätöksenteossa (hallitus + valtuustokäsittelyt).

Tuotiin myös esille keskustelujen edellyttämän tietopohjan saatavuus. KEHAn seurantatieto saattaa olla käytettävissä vasta touko-kesäkuussa, samoin kuin taloudenkin toteumatiedot.

#### **6. Muut asiat**

Työllisyysalueiden valmisteluun liittyvät tietopyynnöt keskitetään KEHA-keskukselle, näin varmistetaan tieto tasalaatuisesti kaikkien käyttöön. TE-toimistoille on tullut jo tietopyyntöjä uusilta työllisyysalueilta, joihin on myös vastattu. TE-toimistot voivat edelleen toimittaa tietoa tietopyynnön saapuessa resurssien niin salliessa.

Tietopyyntöjen keskittämisestä lähetetään kirje TE-toimistoille ja ELY-keskuksille ja Kuntaliiton toivotaan jakavan infoa eteenpäin kunnille. Info lähtee kunnille myös muutostukitoimiston kautta.

#### **7. Kokouksen päättäminen ja seuraavat kokoukset**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.03. Seuraavien kokousten ajankohdat:

- ti 12.3.2024, klo 14-16
- ti 23.4.2024, klo 14-16
- ti 28.5.2024, klo 14-16